AEPUBLIKA E sHQIFERIS E

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Ne/59S Prot. Gijirokastér, me & ///_12020
VENDIM

Nr. £ date A5/ LoAD
PER DISA NDRYSHESA TEKNIKE Ti PLANEVE MESIMORE

Né& mbéshtetie t&: vendimit nr. 41, daté 24.01.2018, pika 2.6 “Pér elementet € programit té
studimit & ofruara nga institucionet e arsimit & larts”; rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej”,
neni 16; vendimit t& Senatit Akademik nr. 16, daté 23.10.2020, Senati Akademik i Universitetit
"Eqrem Cabej" Gjirokastér , né mbledhjen e tij t& datés 05.1 1.2020

VENDOSI

1. Té b&jé disa ndryshime teknike dhe g€ nuk prekin anén pérmbajtésore né disa plane
mésimore, t& ciklit t& paré dhe t€ dyté t€ studimeve, si dhe t& disa programeve profesionale.

2. Ndryshimet konsistojné n€: emértesat € disa disiplinave mésimore t& perb&ré me module (njé
Japsus né planet ekzistuese); né arzhonimin (né ndonjé rast) t& terminologjisé dhe kérkesave ©
VKM-sé nr. 41, daté 24.01.2018; ne€ ndryshim emértesash disiplinash apo mudulesh pér t'u
pérshtatur me kérkesat e tregut; ne ndérrim semestrash brenda vitit akademik pér module t&

caktuara.

3. Vendimit i bashkélidhen propozimet e ardhura nga njésité bazé dhe & miratuara nga njésité

-

kryesore.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al . 1 :



4. Vendimi u pércillet: z&véndés rektorit pér procesin mésimor, kryesekretarisé mésimore, si dhe
njésive kryesore dhe njésive bazg, tek € cilat planet mésimore kan€ pesuar ndryshesat ¢
pérmendura né pikat 1 dhe 2 t& kétij vendimi.

5. Ndryshimet e pérmendura né pikat 1 dhe dy t& kétij vendimi zbatohen pér studentét ¢ viteve &€
para, ndérkohé q& studentét e viteve & dyta dhe t& treta bachelor, si dhe studentét e viteve €
dyta t& programeve profesionale dhe t& ciklit t& dyt& i vazhdojngé studimet me at® plan
mésimor qé u &shté béré i njohur dhe kané zhvilluar vitin ¢ paré.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

N —"‘—u‘.‘\
Prof.dr.Bektas E %’-}
Z l: 1

Er-uga "Studenti” l,agjﬁ "8 Shialori", Gji}okasfér 600l,TEl: 0842@08“'_61;; www:uogj.edu.al ,email ; reh



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE J GIIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Nr. &4 Prot Gjirokastér,mé 27 . )0 2020

VENDIM

Nr. § ,dat&2. (0.2020

Né mbéshtetje t& Vendimit nr 41 daté 24.01.2018 ""Pér elementét e programeve t€ studimit t&
ofruara nga Instuticionet e Arsimit t& Larté" pika 2.9 Profili i programit , gérma c, té
vendimeve té Njésive Bazé pérkatése, Dekanati i F.E.SH.SH.-s€ né mbledhjen e tij t€ datés
27.10.2020 vendosi té miratojé propozimet e Njésive Bazé pér riorganizim planesh e

programesh si mé& poshté:

1.Plan mésimor n&" Master Profesional Mésuesi Ndihmés ng Edukim Gjithpérfshirés *

2. Plan mésimor n& " Edukatoré p&r Zhvillimin dhe Edukimin ¢ Fémijérisé s¢ Hershme (0-3vjeg).
3.Plan mésimor né " Bachelor Histori dhe Gjuhé Italiane "

4. Plan mésimor n& "Master i Shkencave né Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike"
5. Plan mésimor né "Udhérréfyes Turistik"

6 .Plan mésimor né "Master M&suesi né Biologji Kimi"

'S'/)j?o €$
Kagt
o Eere®
DEKANI
Prof.dr. Gézim SALA
KONCEPTOL1 :
Laureta B EDAJ @(&//)—C’

Rruga “Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Eeb: s8¢ uogj.edu.al ,email :
dekanifeshsh@uogj.edu.al



Nr zqﬂ Prot

N& mbéshietje t& Vendimit nr 41,daté 24,
ofruar ng Institucjonet e Arsimit t& Larts”
vendosi mé datén 23.10.2020 t& bé&jmé ndryshimin e profi
programin e studimit “Master” n& Mésuesi né AMU ne B

REPUBLIKA E

P

SHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE
DEPARTAMENDI I BIOLOGJI & KIMISE

Gjirokasté mé 23/16/2020

Vendimi nr. 1 pér vitin akademik 2020 - 2021
Njésia bazé e Biologjisé & Kimisé

vitin akademik 2020 - 2021 si mé poshté:

, pika 2.9 Profi

01.2018 “ Pér elementet e programeve t€ studimit (&
li i programit, gérma ¢, NJBBK
leve-riorganizim (emértim lende) né

iologji & Kimi, me kohé té ploté pér

Nr Plani Lénda Semestri | ECTS | Leksione Seminare | Laboratore
1 | Emértimi 1.Plotsime 2 4.5 1.5 1
l&ndés ne né
planin fiziologjiné
mésimor né | vegjetative
vitin 2.Njohuri 2 4.5 2 I
akademik plotsuse
2018 -2019 | pér
' natyrén.
2 | Ndryshimii | Plotésime 2 9 35 2
emértimit & | né
Iéndés ng biologji.
| plamn a.Plotsime 2 4.5 1.5 1
| MESIMOreE pér | né
vitin fiziologjing
i akademik vegjetative.
2020 - 2021 | b.Njohuri 2 4.5 2 1
| ' plotsuse
pér
natyrén. ’




i L

Nr Plani Lénda Semesiri | ECTS | Leksione | Seminare | Laboratore
| Emértimi 1.Kimie 2 4.5 2 1
1éndés né atmosferés.
planin 2. Kimie
mésimor né tokés dhe e
vitin ujrave. 2 4.5 2 ]
akademik
2018 - 2019
2 {Ndryshimii [ Kimi 2 9 4 2
emértimit t& | mjedisi.
léndés né a. Kimie
planin atmosferés. 2 4.5 2 1
mésimoré pér | b.Kimi e
vitin tokés dhe e
akademik ujrave.
2020 - 2021 2 4.5 2 1
Nr Plani Lénda Semestri | ECTS Javé
1 Emértimi i. Praktik 1 4 1 dité /
léndés né shkollore e - javé
planin mésimdhénies
mésimor né | afatshkurtér,
vitin 2. Praktik e 2 8
akademik mésimdhénies 8
2018 - 2019 | sé ploté.
2 | Ndryshimit | Praktiké 1+2 12 4
emértimit t& | shkollore e
léndés né Mésimdhénies.
planin a. Praktik 1 4 2
mésimoré pér | shkollore e
vitin mésimdhénies
akademik afatshkurtér.
2020 -2021 | b.Praktik e 2 8 2
mésimdhénies
s€ ploté.

Pérgjegjési i Njésis Bazé

Prof.Asoc.Dr, Sadik MAL




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé 20/ 10/2020.

MIRATOI
DEKANI
(Prof. Dr. Gézim

VENDIM

Pér ndryshime deri né masén 20 pérgind té planeve mésimore:

1. PLAN MESIMOR I PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE MASTER I
SHKENCAVE NE ARKEOLOGJI DHE ADMINISTRIMI 1 PASURIVE
ARKEOLOGIIKE.

3. PLAN MESIMOR I PROGRAMIT Ti STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR NE HISTORI DHE GJUHE ITALIANE.

3. PLAN MESIMOR I PROGRAMIT STUDIME PROFESIONALE “UDHERREFYES
TURISTIK”

Né& mbéshtetie & VENDIMIT Nr. 41, datt 24.1.2018 “PER ELEMENTET E
PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE OFRUARA NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT TE
LARTE”, pika 2.9/c) “Me vendim (¢ Senatit Akademik, institucioni i arsimit (€ larté ka 1€ drejté té
béjé ndryshime 1€ profileve (1 hapé, 1& mbyllé ose 1€ riorganizojé) brenda progr:amit 1é studimit.

IAL-ja njofton ministriné pérgjegjése pér arsimin, jo mé voné se gjashié mugj pérpara Sillimit t&

vitit akademik, pér ndryshimet deri né masén 20 pérgind 1é pérmbajtjes sé programit, 1
né kredite ECTS", Njésia Buzé e Historisé dhe Gjeografisé, miratoi ndryshipj€l

mésimore, si mé poshté vijon:



1. Plani mé&simor i programit t& studimit t& Ciklit 1& Dyte: “MASTER I SHKENCAVE NE
ARKEOLOGJI DHE ADMINISTRIMI I PASURIVE ARKEOLOGJIKE”, pasi nuk ka q&né
aktiv si plan, u azhornua me terminologjing dhe parametrat teknikg, n& pérputhje me kérkesat e
vendimit nr. 41, daté 24.01.2018.

2. Plani mé&simor i programit t& studimit t& Ciklit 1¢ Paré: “BACHELOR NE HISTORI DHE
GIUHE ITALIANE™, pasi nuk ka qéné aktiv si plan, u azhomua me terminologjing dhe
parametrat tekniké, n& pérputhje me ké&rkesat e vendimit nr, 41, daté 24.01.2018.

3."Né planin mésimor t& programit studime profesionale “UDHERREFYES TURISTIK,
miratohet modifikimi i em&rtesave & dy léndéve t& mé&poshtme:
a. Lénda e vitit t& I (& par&), Trashégimi kulturore do t& riemértohet Marrédhéniet publike 1é

entiteteve té trashégimisé kulturore.
rCieVe T Tmnegtmise ruuror

udhérréfyesit turistik.

Bashkéngjitur, ju dérgojmé& njé kopje t& planeve mésimore, t¢ sipérpérmendura, t&€
ndryshuara sipas kétij vendimi. ~
PERGJEGJESI I NJESISE BAZE TE FISTORISE DHE GJEOGRAFISE
—
Prof. asoc. All{ /éINANI
EPie D




REPUBLIKA E SHQIPERISFE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GIIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI 1 EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokastér, 22.10.2020

Vendimi nr.1 pér vitin akademik 2020-2021
NJBEMM

N& mbéshtetje t& Vendimit nr. 41, daté 24.01.2018 “ Pér elementet e programeve té studimit t&
ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Lart&”, pika 2.9 Profili i programit, gérma ¢, NJBEMM
vendosi mé datén 22.10.2020 t& b&jé ndryshimmin e profileve —riorganizim (emértim lénde) né
programin e studimit 2-vjegar me karakter profesional, me kohé t& ploté, “Edukatoré pér
zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé s& hershme (0-3 vjeg)” Pér vitin akademik 2020-2021, si
mé poshté:

Nr. | Plani Lénda Semestri ECTS | leksione | seminare

L | Emértimi i léndés | Mendimi shogéror | 2 4 1 2
né planin shqiptar
mésimor né vitin
akademik 2018-
2019

2 | Ndryshimi i Histori e mendimit | 2 4 1 2
emértimit té shqiptar
Iéndés né planin
mésimorné pér
vitin akademik
2020-2021

Pérgjegjési i Njikise/Baze

Doc. Dr. ARKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENT! I EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE Sk MESIMDHENIES

Gjirokastér, 22.10.2020

Vendimi nr.2 pér vitin akademik 2020-2021
NJBEMM

Né mbéshtetje t§ Vendimit nr. 41, daté 24.01.2018  Pér elementet ¢ programeve t& studimit t&
ofruara nga Institucionet e Arsimit té Lart€”, pika 2.9 Profili i programit, gérma ¢, NJBEMM
vendosi mé datén 22.10.2020 t& b&jé ndryshimmin e profileve —riorganizim (semestra ku
organizohet lénda) né programin e studimit t& ciklit t& dyté, me kohé té ploté 1-vjecar Master
profesional né “Mésuesi ndihmés né edukimin gjithépérfshirés” , pér vitin akademik 2020-2021,
si mé poshté:

Nr. | Plani Lénda Semestri ECTS | Leksione | Seminare
1. | Emértimii 1.Strategji didaktike | 1 6 2 2
léndés né planin | n€ edukimin special
mésimor né 2 6 2 3 ]
vitin akademik | 2.Crregullime dhe '
2018-2019 terapi ¢ t€ folurit
2 | Emértimi i 1.8trategji didaktike |2 6 2 3 ]
léndés né planin | né edukimin special |
mésimor pér : :
vitin akademik ) 6 2 2
2020-2021 2.Crregullime dhe
terapi e t& folurit | | B

Pérgjegjési | Njgsyse




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE _
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

DEKANI REKTORI

r——

e
(Prof. Dr. GézimSALA) . Dr. MENA)

PLANI MESIMOR

1 PROGRAMIT TE STUDIMIT 2-VJECAR ME KARAKTER PROFESIONAL

“EDUKATORE PER ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FEMIJERISE SE
HERSHME”(0-3vjec)

&
Forma e studimit: me Kohé té Ploté a
Viti akademik: 2020— 2021 g

Emértimi i diplomés : Diplomé  Universitare programit té studimit 2-vjegar me @‘i/ter 0
“EDUKATORE PER ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FEMIJERISE SE HERSHME”WQ}{AS“%’&

Ireare



Format e VIT! I PARE

veprimtarive Semestri| Semestri| Nr. vlerésimeve
mésimore | ]| sipas semestrave
javit javit
Semestri| Semestri
[ I
Mésim 15 15
Praktiké profesionalg
Provime k] 3 4 6
Gjithsej 18 18 4 6
Ngarkesa e léndéve / veprimtarive Ngarkesa mésimore sipas
formuese semestrave kur zhvillohet lénd:
o - £ & % = Semestri | Semestri [l
Nr. Léndét =z g Tl (e]8 15 javt 15 javé
v @ T = = B
M = = —
T S « & = o = ¥ - — @ v @
SElw|® |8 |5 | E]s |E(E|E|8|2)|E€
I B i | E | E2|w Z|leEl=s| 2|8 | =
=1 &
28 B16 |8 18|35 |3|gls5|21313
Viti 1
L | Psikelogji ¢ pérgjithshme dhe e Al 12| 120 | 60 | 60 180 | 2 | 2 20 2| -
fémijérisé s¢ hershme
2 Pedagogji e fémijérisé sé hershme 7 75 30 45 - 100 2 3 - N -
Saociologji ¢ ptrgjithshme C i ) 30 10 - 90 b 2 - - - -
4 sjithépérfshirin né edukimin ¢
hershém B 7 75 30 45 - 100 2 3 - - -
5 Laborator informatike D 4 45 15 30 = 55 | 2 - - s
6 Antropologji kulturore B 4 45 15 10 _ 55 - . - ] 2 -
7 Histori ¢ mendimit shqiptar C 4 45 15 10 55 5 5 = 1 2
8 Formimi trupor dhe metodologjia e C 5 60 10 10 65 2 9
lojés : ) i i i
9 Modele té ndérmjetésimit didaktik
B & 60 30 30 20 - - - 2 2
10 Pérkujdesjet mjekésore né
fémijeriné ¢ hershme C 5 60 30 30 65 - - - 2 2 -
Gjithsej Vitii 1
JEAser 60 [ 645 [ 285|360 | - | 855§ o [a2] — [0 | 12| -




: Format ¢ VITILIDYTE
veprimtarive Semestri| Semestri| Nr. vierégsimeve
mésimore [ i sipas semestrave
javit javét
Semestri] Semestri
| 1]
Mésim 15
Praktiké profesionals 15
Provime 3 5 ]
Gjithscj 18 15 S I
Ngarkesa ¢ léndéve / veprimtarive Ngariesa mésimore sipas
formuese semestrave kur zhvillohet lénda
! . = =t % = Semestri | Semestri I1
Nr, Léndét E e T3 el 15 jave 15 javé
v @ S Z |5 |28
« = — e
e ®= [} e w = v - b4 ] - -
iy - b et
-1 W £ = W - g £ = £ =
2fldjc |S1g |36 |SIE|3|318]3]
Viti 11
] Formimi gjubésor dhe komunikimi B 60 30 30 o0 2 2 - - - -
2 Edukimi muzikor C 60 30 30 an 2 2 - -
3 Histari e teorive pér foshnjériné B 6 60 30 0 90 2 2 - - . R
4 Letérsi pér foshnjériné B 6 60 10 10 90 2 3 E -
5 Léndé me zpjedhje:
a.Vizatimi dhe ngjyrat né fémijériné
e hershme D 6 60 30 30 - 90 2 2 - - - -
b. Psikologji sociale
6 Praktik profesionale
D 30 1 375 - - - 375 - - - 375
Gjithsej  Viti 11
L AL 60 | 675 [ 150 | 150 - | 825 [ 10| 10| - =
Gjithsej Viti 1 & Viti [1
ISl " 120 | 1320 | 435 | 510 1680 | 19 (22 - [ 10| 12| -




5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE DHE GJEOGRAFISE

REKTORI

- IIl.-tllu. )
PLAN MESIMOR

I PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER 1 SHKENCAVE NE ARKEOLOGJI DHE ADMINISTRIMI I PASURIVE
ARKEOLOGJIKE

Forma e studimit: me kohé t& ploté

Viti akademik: 2020 - 2021

Emértimi i diplomés: MASTER I SHKENCAVE NE ARKEOLOGJI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE ARKEOLOGJIKE



VITI I PARE

Format e veprimtarive Semestril | Semestri Il | Nr. vlerésimeve pérfundimtare sipas semestrave
mésimore Javét Javiét Semestri I Semestri 11
Mésim 15 15 - -
Provime 3 3 4 4
Praktik& n€ terren - - - -
Tez€ diplome - - - -
Gjithsej 18 18 4 4
VITI 1DYTE
Format e veprimtarive mésimore Semestri I | Semestri Il | Nr. vlerésimeve pérfundimtare sipas semestrave
Javit Javét Semestri 1 Semestri 11
Mésim 15 - - -
Provime 4 - 6 -
Praktiké né terren - 6 - 1
Tezé diplome - 9 - 1
Gjithsej 19 15 6 2




Ngarkesa e léndéve / ¢A‘%&P wes
veprimtariveformuese Ngarkesa mésimore sipas semestrave kur zhvillohet g~
E )
LENDET .m M Semestri I (i paré) | Semestri Il (i dyt&)
L ] =
b12 = m L .m w
VITI 1 TE |, 2| 5 , " 3
b - = = > >
N £8 | 2| & = & | gl el &]| gl 2 0 | =
(i paré) s & | = | wE | w s g | = | 8 N E
L ] = .n - = = ..m = a ..m = =
2% | & | 5|58 85 | 3| & |53 & &
Teoria e studimit arkeologjik dhe
! | studime bashkekohore né arkeologji A |20 % 10 6 |4 2| - ) . B8
2. | Histori ¢ mendimit arkeologjik B 200 | 90 110 6 4 2 - - - P 8
3. Metoda ..nn thelluara t& studimit B 200 | 90 110 . . . 6 4 2 p 8
arkeologjik
Arkeologjia e shogérive protourbane
4. & urbane B 200 | 90 110 - - - 6 4 2 P 8
5. | Letérsi Greko-Romake B 175 | 75 100 5 3 2 - - - P 7
6. >~.r.8_..om,_. e antikitetit t& voné dhe B 175 | 75 100 5 3 2 _ ) ) P 7
mesjetés
7. | Prehistoria e Shqipérisé B 175 | 75 100 - - - 5 3 2 P 7
8. | Emoarkeologjia B 175 | 75 100 - - - 5 3 2 P 7
Gjithsej Viti I (i parg) 1500 | 660 | 840 22 14 8 22 14 8 8 60




Q
by
O W
>y AR
4 by P .._.MA..O AHE
vy
Ngarkesa e [&ndéve / Ngarkesa mésimore sipas mﬁ*@\..» e A/ An.v&.
veprimtariveformuese kur zhvillohet lénda * 7 Ov/&.hl
. 2/5@ 4_,%.\.
£ _ Semestri I (i parg) | Semestri I (i dytg) |T&]-UNL="
-8 28 .- a
LENDET oy m 5 3
Nr. E e £ 2 %
. v ~| B |3 = Y 4 &)
VITI II (i dyt&) 28] 32| Zlawgl a|lselelElelelanal.ls
SS| T | o E|lZ2L| = | 8| 8 |w| 8| 8|22 8
¥e|l £ 2|28 g | B 2| E 8| 2| S5k £
SE 2 | 2|28|E2| 2| 2| 5 lze|2| 8 282
22| G |S|88|&e| S| 33|53 3| £k
1. | Prehistoria e Ballkanit B 150 | 60 9% - 4 3 I - |- - - P| 6
2. | Civilizimi Bizantin B 130 | 60 | 90 - 4 3 1 - | - - - P| 6
3, Parime ..8 administrimit & pasurive C 150 | 60 90 . 4 3 1 . _ . _ P 6
arkeologjike
4. | Gjeopopullimi né lashtési C 75 | 30| 45 - 2 1 1 -0 -] - - P| 3
5. | Gjeografia e qytetérimeve té lashta C 75 30| 45 - 2 1 1 - | - - - p| 3
Léndé me zgjedhje'
6. -?.rm&om:.m € provincave Romake C 150 | 60 | 90 } 4 3 1 ] _ _ Pl 6
-Numizmatika
-Mitologjia
7. | Praktiké né terren D |[300 | - | 150 | 150 | - - - - 1=-1-1300" P12
8. | Tezé diplome E [ 450 | - | 450° - - - - - -] - . P |18
Gjithsej Viti II (i dyt&) 1500 | 300 | 1050 | 150 | 20 15 5 -1 -1 - 130 ]7]60
Gjithsej Viti I (i paré) dhe Viti II (i dyté) 3000 | 960 | 1890 | 150 - - - - | - - | 300 [ 16120

'N& semestrin ¢ | (¢ parg), viti Tl { i dyt€), studenti duhet t& zgjedhe 1{nj¥) lende nga lendét me zgjedhje dhe 2 fitojé 6 ECTS.
112 kredite praktiké né terren jang 300 or€ gjithsej, nga 1& cilat 150 or€ jané ort & praktikés né terren, né ndihmé t& procesit mésimor, t& realizuara né 6
Jjavé mesimore ose 30 dité, né semestrin e II ( e dyt&), pasi 1 (nj&) dité pune né praktiké &shié 5 or# mésimore dhe 150 oré Jjan& t& studimit individual t&
*450 oré n& kolonén Oré (& studimit individual jan€ oré t& planifikuara p&r p&rgatitjen individuale t& studentit pr tezén e diplomés, per 9 (nénte) javé

0&30;

SiTeTy”




UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE mmgmwowm
NJESIA BAZ# E HISTORISF DHE GJEOGRAFISE
NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA

GJIROKASTER
PERGJEGJESI I NJESISE BAZE
TE GJUHEVE TE HUAJA
Prof. asoc. Harallamb MICONI
PLAN MESIMOR

I PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARFE
BACHELOR NE HISTORI DHE GJUHE ITALIANE

Forma e studimit: me kohé té ploté
Viti akademik: 2020-2021

Emértimi i diplomés: DIPLOM: UNIVERSITARE “BACHELOR” NE HISTORI DHE GJUHE ITALIANE




Objektivat formuese & programit té studimit.

Koncepte historike.

Pas pérfundimit 1& studimeve i diplomuari duhet t& jet€ i pajisur:

- Me konceptet dhe njohurité bazé pér t& vazhduar Ciklin e Dyte t€ studimeve né drejtimet: histori, arkeologji, etnologji etj.

-Me njohurité e nevojshme shkencore pér té ushtruar profesionin e mésuesit né disiplinat histori & gjeografi, pasi t& keté pérfunduar Masterin
Profesional.

-Me aftésité e duhura pér t& thelluar njohurité historike gjaté realizimit t& Masterit Profesional.

-Me aft@sité e nevojshme pér t& punuar né grupe shoqérore me karakteristika t& veanta sociale, kulturore e psikologjike

-Me aftésing q& njohuritd historike t'i harmonizoj& me edukimin qytetar dhe atdhetar.

-Me afigsité e duhura pér t& harmonizuar njohurité e pérvetésuara historike me filozofing e t&¢ menduarit kritik e krijues.

Koncepte giuhésore.

-Pérgatitja e specialistéve t& afté né fushén e gjuhés italiane né pérputhje me nevojat e tregut t& pungs.

-Me konceptet dhe njohurité bazé gjuhésore t& domosdoshme pér té vazhduar n&Ciklin e Dyt& 1& studimeve né drejtimetgjuhési, n& funksion
t& ushtrimit t& profesionit si mésues, pasi t& keté pérfunduar Masterin Profesional.

-Me aftési 1& duhura pér té thelluar njohurité gjuh&sore gjaté realizimit t& Masterit Shkencor.




VITI I PARE
Format e veprimtarive mésimore SemestriI | Semestri [I | Nr. i vier&simeve sipas semestrave
Javét Javét Semestri I Semestri I
Mésim 15 15 - -
Provime 3 3 4 6
Praktiké né& terren - - - -
Provim formimi ose punim diplome - - - -
Gjithsej 18 18 4 6
o Semestri 1 Semestri I1
=]
LENDET Y "m m = Y . » .
- VITLI (ipar®) £ 2 |23| 3 |B|5|2|=|8]|:]¢8):¢
&8 = R~ = = i s | 2| 8| 5| 3 2
2 o2 |25 |2 |2 E|Ei2|R|E|E|E|D
O =) o8 Q - n | o Q || » A & =
A. LENDE BAZE 26
1. | Bazat e arkeologjisé dhe (& etnologjisé | 200 90 110 3 2 1 - 3 2 1 - P 8
2. | Dokumentacion arkivor 75 45 30 - - - - 3 1 2 - p 3
3. | Analizé teksti 1 175 75 100 5 1 4 - - - - - P 7
4. | Analizg teksti 2 200 90 110 - - - - 6 2 4 = p 8
B. LENDE KARAKTERIZUESE 23
S. | Histori antike e popullit shqiptar 125 60 65 4 3 | - - - - - P 5
6. | Histori mesjetare e popullit shgiptar 150 60 90 - - - - 4 3 1 - p 6
7. | Histori antike e botés 150 60 90 4 3 ] - - - - - P 6
8. | Histori e mesjetés botérore 150 60 90 - - - - 4 3 1 - P 6
D. LENDE PLOTESUESE 11
9. | Gjuh& angleze 150 60 90 4 1 3 - - - - - p 6
10. | Gjuhé franceze 125 60 65 - - - - 4 - 4 - P 5
TOTALI 1500 660 840 20 i0 | 10 - 24 (11} 13 - 10 | 60




VITI IDYTE
Format e veprimtarive mésimore | Semestril | Semestri I Nr. i vierésimeve sipas semestrave
Javét Javit Semestri 1 Semestri I]
MeEésim 15 13 - -
Provime 3 3 5 5
Praktiké né terren - 2 - 1
Provim formimi ose punim diplome - - - -
Gjithsej 18 18 5 6
. Semestri | Semestri 11
=]
. iy = = w w
LENDET 21 2 E35)a|sle|lwl2lel olale
Nr. \ = @ 389 | =W g s | = w | &2 = = | E
VITI II (i dyt&) 88 -1 2E| 2| & 21 g = | g E 121 % N.u
4 TIES| B | X E|E| 2 |3| E|=|2| O
S |o|cg|lo|AlRF|ald A& |&|&|g
A. LENDE BAZE 5
1. | Histori dhe qytetérim italian 125 [ 60 [ 65 | 4 J2 ] 2 [-71 - [~ ) -l Pl s
B. LENDE KARAKTERIZUESE 31
2. | Histori moderne e botés 175 635 110 - - - - 5 3 2 - P 7
3. | Histori moderne e popullit shqiptar 150 65 85 - - - - 5 3 2 - P 6
4. | Morfologji e gjuhés italiane 150 60 90 4 2 2 - - - - - P 6
5. | Sintaksé e gjuhés italiane 150 60 90 4 2 2 - - - - - | P 6
6. | Leksikologji italiane 150 60 %0 4 2 2 - - - - - | P 6
C. LENDE NDERDISIPLINORE DHE/OSE INTEGRUESE 18
7. | Analiz# teksti 3 150 65 85 - - - - 5 3 2 - | P 6
8. | Analizé teksti 4 150 65 85 - - - - 5 3 2 - | P 6
Léndé me zgjedhje né histori
- Histori ¢ mendimit historik
9. | istori e perandorisé bizantine 150 | 60 | 90 | 4 (3|1 |[-| - |-|-|-|p]s
- Histori e institucioneve
- Arkeologji shqiptare
- Trash&gimi kulturore shqiptare
E. DETYRIME PERMBYLLESE 6
10. | Praktiké né terren 75 50 25 - - - - - - - 50 | PAzd—.
11. | Kérkim shkencor ug histori 5139 136 | - p -] - -13[1] 2 [ - FpEaEa
TOTALI 1500 | 649 | 851 | 20 |11 | 9 | - | 23 |13 | 10 AR R ,wwam,.
AT o
D...H l...wﬁ.\ 4 \%. 3
\e2  haasT B



VITI | TRETE
Format e veprimtarive mésimore Semestri I Semestri I Nr. i vlerésimeve sipas semestrave
Javit Javét Semestri [ Semestri 1
Mésim 15 15 - -
Provime 3 3 4 6
Provim formimi ose punim diplome - 2 - 1
Gjithsej 18 20 4 7
. T £ ‘B Semestri | Semestri 11
LENDET = 5 53 | ® 2 £
Nr. = H 25 3 = 5| 2 B s 5 = E w
VITI I (i treté) = 2 e * | 3| E|E || S| £|%|8]¢E
k 3 L2 ® E| E| 2 N 4 = | L
=] S Q£ S ] é | & S = & = & =
A. LENDE BAZE 5
1. | Histori ¢ Ballkanit {1257 60 [ 65 [ 4 [ 3 1 [ -1-1-1-T1T-T1P 5
B. LENDE KARAKTERIZUESE 39
2. | Histori bashkékohore e Shqipérisé 225 120 {05 4 3 1 - 4 3 1 - P 9
3. | Histori e Shekullit XX 125 60 65 4 3 1 - - - - - P 5
4. | Analizé teksti 5 150 60 90 4 2 2 - - - - - P 6
5. | Analizé teksti 6 150 60 920 - - - - 4 2 2 - P 6
6. | Shkrimi akademik 100 60 40 - - - - 4 2 2 - P 4
7. | Teori dhe praktiké pérkthimi 100 60 40 - - - - 4 2 2 - P 4
8. | Histori e civilizimit joperéndimor 125 60 65 - - - - 4 3 1 - | 5
C. LENDE NDERDISIPLINORE DHE/OSE INTEGRUESE 4
9. | Histori e marrédhénieve ndérkombétare | 100 | 45 [ 55 | - T - T -7 -T3 T 2]t ][ -1]FP 4
D. LENDE PLOTESUESE . 6
LZndé me zgjedhie né gjuhé italiane _ [
- Histori arti i "
- Histori e gjuhés italiane | m
10. 1 _ Variantet e gjuhs italiane 150 M 60 - 4 2 21 - ) ) ) - P .
- Letérsi italiane pér fémijé _ .
- Kurs monografik | | H
E. DETYRIME PERMBYLLESE 6
11. | Provim formimi ose punim diplome 150 - 150' - - - - - - - - - 6
TOTAL( Viti 111) 1500 645 855 20 13 7 - 23 14 9 - - 60 |
GJITHSEJ Viti I, II & 11 4500 1954 2546 60 34 | 26 - 70 38 32 50° 21 180

Shénim: NE rubrikén, LendZ me 1gjedhje ne Histori, studenti duhet t& zgjedhe 1 (nje) 12nde nga lendet me zgjedhije né histori dhe t& fitoj& 6 ECTS.
Né rubrikén, Lénd?2 me zgjedije nZ giuh? italiane, studenti duhet t¢ zgjedhe | (nj) 1€nd2 nga lendét me zgjedhje ne gjuht italiane dhe t¢ fitojé 6 ECTS.

' 150 ore ne kolonén ort gjithsej jashte auditorit jank ore 12 planifikuara p&r pérgatitjen individuale t& studentit.

* 50 oré ng kolonn praktike, jang orét e prakikés né iemren, né ndihme 1¢ procesit mésimor, 1& realizuara né 2 jave ose 10 dité (1 dit& pune n& praktike eshie 5 ore mésimore).
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Pas pérfundimit 1€ studimeve i diplomuari 1€ jeté | afie t& pércjcllé te nxénésit njohurité shkencore t& fituara né ciklin e [ & studimeve

Té realizoj njé formim t& ploté pér 1é ushtruar profesionin e mésuesit.

T& integroj njohurité ¢ fituara né fushén e Bilogjise dhe KImisc me ato psiko-pedagogjike.

T& aftésohet né& procesin e mésimdhénies pér t€ gjitha nivelet e arsimit.

TE jeté i afté pér t& punuar né grupe shoqérore me karakteristika t& vecanta sociale, kulturore e psikologjike

T¢ aftésohet pér t& zbérthyer planet dhe programet mésimore t€ arsimit parauniversitar

T€ jeté né gjendje t& hartojé planet edukative t& klasés ng pérputhje me temperamentin dhe vecorité psiko - sociale t& nxénésve
T¢ afi€sohet si njé menaxhues kompetent pér harmonizimin e problemeve shkollé — familje - komunitet,

Té€ jeté i afté 18 marré pérsipér pér 18 zgjidhur problematika té ndryshme qé kané t& b&jné me problemet e shkollés.

T¢€ jeté né gjendje q& njohurité q¢ zotéron né fushén e Biologjise dhe Kimise t'i harmonizojé me edukimin mjedisor e shendetesor.
T& harmonizojé njohurité q& pércjell te nxénési né pérputhje me f{ilozofiné e t& menduarit kritik e krijues,

T¢ afi¢sohet t& punojé me klasa kolektive né pérputhie me nevojat konkrete

I'€ cvidentojé dhe edukojé frymén e integrimit, globalizmit. tolerancés e (& Jetuarit né harmoni.
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REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI *EQREM CABEJ"
FAKULTET! EKONOMIK

Giirokastér, mé 20..LC. 12020,

Lénda: Propozim pér riorganizimin ¢ plancve mésimore né F.E.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT
“"EQREM CABE.J”
KRYETAR | SENATIT AKADEMIK

KETU
Bashkangjitur po ju dérgojmé propozimin me vendimet pérkatése pér norganizim (& plancve

mésimore si mé poshié:; ~

Plan mésimor né Program Profesional 2-Vjecar, “Ndihmés Ekonomist”
Plan mésimor né Ciklin e Paré té studimeve Bachelor né “Kontabilitet Finance, Administrim
Publik dhe Turizem”

3. Plan mésimor né Program Profesional 2-Vjecar, “Asistent Menaxher né Shérbimet Turistike”

Koneeptoi: F. Sinan
DEKAN

Dr, @mlm .VEIZI

-




REPUBLIKAESHOQIPERISE
UNIVERSITETI *EQREM CABES"
FAKULTETI EKONOMIK

Nr_@a & Prol Gjirokastér, mé j@.../..‘:.g..a’202(}.

VENDIM

Nr.Lb. Dt30ie2020

Né mbéshtetje (& Vendimit nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér clementét ¢ programeve 1€ studimit (&
ofruara nga Institucionct ¢ Arsimit (& Lartgé™ pika 2.9, Profili i Programit, gérma ¢, (& vendimeve
t& Njésis¢ Buazg pérkatése, Dekanati i F.IE -sé ni mbledhjen ¢ tij (& di. 30.10.2020 vendosi 1@
miratojé propozimet ¢ Njésive Bazé pér rorganizim planesh ¢ programesh si mé poshté:

Plan mésimor né Program Profesionai 2-viecar né "Ndihmés Ekonomist”

2. Plan mésimor né Ciklin e Paré té studimeve Bachelor né “Kontabilitet Finance”, "Administrim
Publik” dhe “Turizem”

3. Plan mésimor né Program Profesional 2-vjecar né "Asistent Menaxher né Shérbimet Turistike”

Konceeptoi: F. Sinani




Pér ndryshime deri né masén 20 pérqind € planeve mésimore:

1.

REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ"
FAKULTETI EKONOMIK
NJESIA BAZEE KONTABILITET FINANCE

Giirokastér, mé 20116 no20.

MIRATOI
D s

VENDIM

PLAN MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR NE “KONTABILITET
FINANCE”

PLAN MESIMOR | PROGRAMIT TE STDUDIMIT PROFESIONAL 2-VJECAR “NDIHMES
EKONOMIST"

Né mbéshtetje té& Vendimit Nr.41, daté 24.01.2018 “PER ELEMENTET € PROGRAMEVE TE
STUDIMIT TE OFRUARA NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE”, pika 2.9¢), Njésia Bazé e
Kontabilitet Financés, miratoi ndryshimet e planeve mésimore si mé poshté:

1. Plani mésimor i programit té studimit té Ciklit té Paré: “ Bachelor né Kontabilitet Financé”,
Disiplina “Mikroekonomi” do té zhvillohet né simestrin e paré dhe Disiplina “Matematika
Financiare” do té zhvillohet simestrin e dyté.

2. Plani mésiomor Profesional 2-Vjecar “Ndihmés Ekonomist”, emértesa e Disiplines
“Kontabilitet” zévendésohet me emertesén “Kontabiliteti Financiar”

Bashkengpitur po ju dérgojmé njé kopje & planeve mésiomore, & sipérpérmendura (&
ndryshuara sipas kéuj vendimi.

-

PERGIEGJIESE I NJESISE BAZE
KONTABILITET FINANCE
DOC. DR. ETLEVA PETA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ"
FAKULTETI EKONOMIK
NJESIA BAZ ADMINISTRIM PUBLIK

Cijirokastér, me .éf?../.f@.../.-’!iﬂf}.

MIRATOQI

VENDIM

Pér ndryshime deri ng masén 20 pérqind t¢ planeve mésimore:

-t

1. PLAN MESIMOR { PROGRAMIT TE STUDIMIT T CIKLIT TE PARE “ADMINISTRIM PUBLIK"

Neé mbéshtetje t& Vendimit Nr.dl, daté 24.01.2018 “pER ELEMENTET £ PROGRAMEVE TE
STUDIMIT TE OFRUARA NGA INSTITUCIONET £ ARSIMIT TE LARTE”, pika 2.9¢), Njesia Bazé e
Kontabilitet Financés, miratoi ndryshimet e planeve mésimore sj mé poshté:

o)

1. Plani mésimor i Programit té studimit té Ciklit ta Paré: " Bachelor né Admini Q}n Aublil,
i o

Disiplina “Mikroekonomi” do té zhvillohet né simestrin e paré dhe Disiplin é’ﬁwatemaﬁk@fﬁ‘:i

=]

Financiare” do té zhvillohet simestrin e dyté. % \E*g y,

Jk oo . H Crogyms ki L T YT e P T .“;-‘\O it “%Q'
Bashkengiiur po Ju dérgojmé njg kopje (& plancwve mesiomore, (& sipérpé ep&ﬂﬂqnbkcﬁ o
ndryshuara sipas K&ty vendimi, GGG

PERGIEGIESI | NJESISE BAZE
ADMINISTRIM PUBLIK
DOC. DR, ALKETA BEJKO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ™
FAKULTETI EKONOMIK
NIESIA BAZI POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

Gjirokaster, me B2/1€ po

VENDIM

Pér ndryshime deri né masin 20 pérqind t& planeve mésimore:

1. PLAN MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE-PARE “BACHELOR NE TURIZEM”
Né mbéshtetje té Vendimit Nr.dl, daté 24.01.2018 “pER ELEMENTET E PROGRAMEVE TE
STUDIMIT TE OFRUARA NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE”, pika 2.9¢), Njésia Baze e
Politikave Ekonomike dhe Turizmit, miratoi ndryshimet e planeve mesimore si mé poshta:

1. Plani mésimor i programit té studimit té Ciklit té Pare: “ Bachelor ng Turizém”, Disiplina
“Mikroekonomi” do té zhvillohet né simestrin e paré dhe Disiplina “Matematika Financiare”
do té zhvillohet simestrin e dyté.

2. Plani mésimor i Programit té studimit Profesional 2-Vjecar “Assistent Menaxher né
Shérbimet Turistike”, emértesa e disiplinés “Hyrje ne Ekonomi*”, ndryshon né “Bazat e
Ekonomisg”,

Bashkengjitur po Ju dérgojmé nje kopje 1€ planeve mésiomore, (& sipérpérmendura (&
ndryshuara sipas Kétij vendimi,

PERGIEGIESI | NJESISE BAZE
POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

DR. DANIELA QIQI




